
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1° - SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

REG. GEN. N..!2JS- DEL 1 4 NOV. dl13
:~~: S~i-TORE 1° _ ~EQ O2 DEL 1 4 NO~. 2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: impegno spesa copertura assicurativa ReA anno 2013- 2016
CIG.N.5433071804

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che questo Comune ha ritenuto opportuno giovarsi della collaborazione
del Broker GPA S.p.A di Catania, per l'assistenza e la consulenza nella fase di
determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi alla copertura assicurativa
RCA;

CHE a seguito di una nostra richiesta prot. n. 20784 del 25.09.2013 si dava
l'autorizzazione al Broker a procedere ad effettuare un'indagine di mercato per il
rinnovo della copertura assicurativa di che trattasi con scadenza il 21.11.2013 ;

CHE con nota prot. n. 24530 del 13.11.2013 il Broker GPA di Catania trasmetteva
l'elenco delle Compagnie che sono state interpellate con l'offerta più vantaggiosa per la
copertura assicurativa RCA ;

CHE alla data odierna, l'assicurazione UNIPOL di Enna, in atto nostra compagnia
assicuratrice da diversi anni, ha fornito l'offerta più vantaggiosa per l'Ente, con un
premio totale annuo di €. 8.480,86 per la copertura assicurativa di n. 25 veicoli
comunali;

RITENUTO, pertanto necessario accettare l'offerta della compagnia assicurativa
UNIPOL e procedere all'impegno spesa di €. 8.480,86, annuo per l'assicurazione dei
veicoli comunali per il periodo di anni tre (3) dal 21.11.2013 al 21.11.2016 ;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi ai sensi del/' Art.163 del D.L. 267/2000
(testo unico Enti Locali) rientra tra quelle regolate tassativamente dalla legge e non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, nonché trattasi di spesa necessaria
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente.

VISTO il Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia approvato con
delibera di C.C. n. 91 del 10/08/2009 che prevede la possibilità per l'Ente di acquistare il



suddetto servizio in economia;
Visto l'O.R.EE.LL:

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in premessa, impegnare la presunta spesa €. 25.442,40
per il triennio 2013-2016 per la copertura assicurativa R.C.A. di n. 25 veicoli comunali
per il periodo che va dal 21.11.2013 al 21.11.2016, a favore della compagnia
Assicurativa UNIPOL di Enna ;

o Settore
lo Salvatore

IL Capo Se
Do

2. Imputare la complessiva spesa al Tit. 1, Funz.1, Serv.2, Interv. 2, (ex cap. 440) del
bilancio pluriennale 2013 -2015, dando atto che il primo pagamento sarà effettuato
nell'esercizio finanziario 2014 ;
3. Dare atto che il numero di CIG. del presente affidamento è n.CIG 5433071804
4. trasmettere la presente al GPA SpA in qualità di Broker dell'Ente e alla compagnia
aggiudicataria UNIPOL di Enna.

Prenotazione n..J1jt del.l:.E....-A{ - àX >
Si attesta la regolare copertura finanziaria


	00000001
	00000002

